
Plán 2011Plán 2011

TURISTICKÁ SPOLEČNOST AMATÉRŮTURISTICKÁ SPOLEČNOST AMATÉRŮ



6

7

9

10

8

1

2

5

6

3

4

10

11

13

14

12

14

18

15

17

16

18

19

21

20

22

23

23

24

27

25

26

2 3 4 5 6

9 10 11 12 13 14 15

17 18

25 26 27 28 29

30 31

1

7 8

16 19 20 22

23 24

21

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18

23 24 25 26 27

28 29 30 31

19 20

21 22

1 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18

25 26 27

28

2

19 20

21 22 23 24

2

4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15

18 20 21 23

25 26 27 28 29 30

31

1

3

16

17 19

24

22

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16

22 25 26

27 28 30

17

20 21 23 24

29

17

20 21 23 24

29

18 19

Po Út St Čt Pá So NeMěsíc Týden Program

Č
E

R
V

E
N

K
V

Ě
T

E
N

B
Ř

E
Z

E
N

Ú
N

O
R

LE
D

E
N

Plán na 1. pololetí 2011 

4

5

6

2

1

3

1 2 3

4 7 8 9 10

12 1 14 15 16 17

20

26 27 28 29 30

5

11 3

18 19 21 22

6

2423

25

D
U

B
E

N

Sobota 22. ledna
Do Kutné Hory 

1d. výlet - pěšky
(případně Sněhulákiáda;-)

Sobota 19. února
Do Jičína 
1d. výlet - pěšky

Sobota 19. března
Do Semanína
1d. výlet - pěšky či kolmo 

Sobota 23. dubna
Do Chotěboře
1d. výlet - pěšky 

Pondělí 25. dubna

- pěšky

Kuličkiáda
1d. výlet 

Sobota 18. června
Závod ÚO - L
1d. výlet - závodně

Sobota 7. května
Tsalie na vodě
1d. výlet - lodí

Sobota 21. května
Do Dašic
1d. výlet - kolmo



                 

Sezónu 2010 máme úspěšně za sebou a přiznám se, že mne to dosud 
překvapuje. Měl jsem od počátku obavy o její osud. Jevila se mi 
poněkud zbrklá, nevyvážená a celkově až zbytečně nabobtnalá ve 
smyslu počtu akcí. 

Realita byla však jiná, zvolená témata, malé pivovary a spanilé 

hřbitovy, se ukázala jako témata přínosná, zábavná a zajímavá. Tedy, 

že by stálo za to v nich pokračovat. 

Také účast byla překvapivě dobrá a mou poklonu a pochvalu si 

zaslouží všichni ti, kteří se účastnili. Těm patří můj dík, bez nich bych 

neměl co hodnotit.

Začnu výlety, v nichž, až na Gustův výlet do Křenova, k němuž se 

ještě vrátím, jsme splnili, co jsme si předsevzali. Prostudujete-li si 

přiložené Libové tabulky, uvidíte, že i u těch nejchudších výletů jsme 

snažili seč mohli;-)

S akcemi na přilepšenou už to tak slavné nebylo. Velmi úspěšná 

byla II. Kuličkiáda, která se ukázala zábavnou a zajímavou a věřím, že 

časem víc z nás zdětinští a nebude se bát cvrnkat do kuliček. (Gusto, dá 

se při tom i ležet!o) 

To byla ta dobrá zpráva. Ta špatná je o tom, že tři zbývající se nám 

nepodařilo vůbec uskutečnit! Budu je brát popořadě a začnu Sněhu-

lákiádou. Ta se nám nedaří už druhý rok. Pravda, kvůli chybějícímu 

sněhu, nicméně asi bychom ji mohli pominout, nebo ji přeměnil na 

jinou oslavu zimy.

Nevyšly nám ani Ouplňkiáda a Drakiáda. U té první to bylo 

především počasím, u té druhé bych nám nechtěl sahat do svědomí, 

(sobě určitě mohu), než zdá se mi, že jen počasím to nebylo. Nepochybně 

to byla škoda. Zatím to byla velmi úspěšná záležitost a asi bychom měli 

popřemýšlet jak ji zatraktivnit.

Zhodnocení sezóny 2010



Dále jsme měli na programu dva speciály. První, jakési oslavy TSA 

zvané Tsalie, alias Parnikiáda, se nám letos letos rozhodně povedla a 

nastavila laťku pro příště zatraceně vysoko. Bohužel, další speciál, 

podzimní Besídka TSA se neuskutečnila ani na 2. pokus a o nic víc 

slavně nedopadla ani její náhradní korespondenční verze. V podstatě 

se k ní nikdo nechce znát! (Pominu-li dva nadšence, kteří se účastnili 

písemně.) Asi nemá cenu lámat všeobecný nezájem přes koleno, než 

neházel bych ještě flintu do žita.

Tím mám akce slavně za sebou a mohu se dotknout ožehavého 

tématu, jímž je účast. Není to s ní tak slavné, jak jsem horoval v úvodu. 

Jaksi nám spíš hapruje. Část asi můžeme připsat na vrub našemu 

požehnanému věku — co si budeme namlouvat, už nám není padesát 

— zbytek zřejmě jisté neatraktivnosti našich akcí. Nejspíš tu máme 

co zlepšovat.

O to víc si zaslouží všeobecného uznání ti, kteří letos drželi slovo a 

partu, a dostáli smyslu TSA. Dovolím si je vyjmenovat. Vždy se objevil 

Gusta (13x), víc než polovinu akci zvládly Mirka (10x) s Evou (8x). 

Skoro na půlku (6x) dosáhl Eda a překvapivě Tonda a Vašek. Ostatní 

jen tak paběrkovali. Čest všem jmenovaným, bez nich bychom nebyli, 

tím čím jsme!

Zato někteří nejmenovaní, bývalí kmenoví kádři nám polevili, ať 

už z důvodů budovatelských, či nevyzpytatelných. Než, budiž jim 

odpuštěno s tím, že se v roce 2011 polepší a napraví. (Platí to i pro 

jediného nevyzpytatelného člena korespondenta TSA, který ačkoliv 

podmínky členství splňuje,  jaksi s námi nekoresponduje !o) 

Nakonec si nechávám některé naše členy, kteří zbuntují výlet a pak 

se ho nezodpovědně neúčastní. Pro ně nemám pochopení ani omluvu a 

nehodlám je mít ani v budoucnu. Letos:  „Hanba jim!“ 

Tím končím a jestli své povídání shrnu, byla to dobrá sezóna!



Přiznám se bez mučení, že celý nápad Libových tabulek 

TSA jsem podle ukradl Pépimu. Sic bylo to jiné TSA, kterého 

se týkalo a jiné údaje než ty dnešní, než nápad shrnovat 

libovolné informace do tabulky a především název byly 

neodolatelné;-)

Budiž mi omluvou, že původní TSA vzalo za své a Pépiho 

statistika ztratila opodstatnění a také to, že jsem byl shodou 

okolností také členem a Pépiho do něj vlastně prosadil. 

V každém pádě se dodatečně kaju. Promiňte.

Takže letos jsem vzal v potaz opět jiná kritéria, čímž se mé 

tabulky blíží svému pravzoru;-) a zohlednil víc aktivitu 

aktérů, bych dosáhl jakési vyváženosti s fyzikálními 

veličinami, které nelze ošvindlovat. Čímž vám nechci brát 

iluze, že prezentované výsledky jsou objektivní, jen jaksi 

naznačit, byste je brali s rezervou, danou mou přirozenou 

omylnosti a sklerózou.

Hlavu si tím rozhodně nelámu, protože vím, že to po mně 

výsledky stejně nikdo nekontroluje, neb vždy při tvorbě 

nových libových tabulek nacházím chyby starých;-). Přesto 

bych vás chtěl bych ujistit, že se snažím chyby minimalizovat 

a fakta nezkreslovat. Hlavně mne nekamenujte.

Děkuji vám za pochopení a přeji příjemnou bilanci. 

Libové tabulky 2010



I. Parametry aktérů, 
aneb Jak jsme se snažili — 1. část

1,01,01,0 1,0 1,0

0,51,0

1,0

1,0 1,0

1,0

1,0

1,0

1,0 1,0 1,0 1,0

1,0 1,0 1,01,00,5

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

0,5 1,0

1,01,00,51,0 1,0

1,01,0 1,0

1,01,0 1,0

1,0 1,01,01,0

1,0 1,0 1,0 1,0

8,06,0 13,0 2,0 12,5 1,0 2,5 3,0

0,620,46 1,00 0,15 0,96 0,07 0,19 0,23

Ed
a

Ev
a

G
us

ta

H
an

a

ja
.

Ji
nd

ra

Ja
na

Ji
řk

a

I

II

III

IV

V

VI

VII

VIII

IX

X

XI

XII

Do Olomouce

Do Rychnova

Do Dvora

Do Hořiček

Kuličkiáda

Tsalie / Parnikiáda

Do Luže

Závod Ústí-Litomyšl

Do Křenova

Ouplňkiáda

Do Žamberka

Do Medlešic

Drakiáda

Do Náchoda

Besídka

Do Králík

Valná hromada TSA

Součty

Průměrná snaha

AkceMěsíc

Několik osvětlení: Tabulka je rozdělena na sloupce a řádky. Ve sloupcích dostává
každý aktér, té které akce, body za tzv. kvalifikovanou účast. 
Za plnou účast je 1 bod, za částečnou účast 0,5 bodu atp., za neúčast 0 bodů. 
(Za účast na antivýletu  -1 bod!) Povinné činy a splnivši aktéři jsou značeni žlutě.



Ve sloupci Účast je součet všech účastí v řádku. Zde se každá počítá za 1 bod! 
Ve sloupci Body je součet bodů z řádku.
Na řádku Součty jsou sečteny body sloupce aktéra, na řádku Průměrná snaha
je výpočet zlomku: součet bodů ve sloupci / počet akcí, (na 2 desetinná místa).

I. Parametry aktérů, 
aneb Jak jsme se snažili — 2. část



0,8

1,3

0,6

1,9

1,6

2,0

5,7

2,9

2

3

2

5

5

4

4

3

6,0

8,0

6,0

13,5

12,0

19,0

40,0

23,5

7,5

6,0

6,0

7,0

7,5

9,5

7,0

8,0

210

305

285

283

310

185

290

323

9

55

15

157

60

40

195

245

219

360

300

440

370

225

485

568

dé
lk

a 
(k

m
)

m
ax

. v
ýš

ka
 (m

)
m

in
. v

ýš
ka

 (m
)

př
ev

ýš
en

í (
m

)
trv

án
í (

ho
d)

ry
ch

lo
st

 (k
m

/h
od

)
po

ča
sí

 (b
od

y)

I

II

III

IV

V

VI

VII

VIII

IX

X

XI

XII

Do Olomouce

Do Rychnova

Do Dvora

Do Hořiček

Kuličkiáda

Tsalie / Parnikiáda

Do Luže

Závod Ústí-Litomyšl

Do Křenova

Ouplňkiáda

Do Žamberka

Do Medlešic

Drakiáda

Do Náchoda

Besídka

Do Králík

Valná hromada TSA

Součty

Průměrný výkon

1,4

6,8

1,6

1,9

1,5

30,6

2,32

5

4

5

5

5

51

3,18

68,0

13,0

10,0

14,5

10,0

243,5

18,73

7,0

10,0

8,0

7,5

6,5

97

7,46

325

245

360

600

380

4101

315,46

295

20

263

139

220

1713

104,15

620

265

623

739

600

5 814

447,23

AkceMěsíc

Něco vysvětlivek: Počasí a způsob provedení je určen body. Za jasno je 5 bodů, za oblačno 4, za polojasno 3, 
za zataženo 2, za srážky 1 a za ještě hůř 0 bodů. Pěší provedení je pak hodnoceno 1 bodem, kolmé 2 a jiné 3 body 
(za kombinaci součet;-).Barvy: tmavě žlutá (zlatá), šedivá (stříbrná) a oranžová (bronzová) určují pořadí. 
Žlutě jsou označeny rekordní hodnoty každého parametru.

I. Parametry akcí, 
aneb Co jsme vykonali — 1. část



Na řádku Součty jsou sečteny hodnoty sloupců, na řádku Průměrný výkon je výpočet zlomku: součet bodů 
ve sloupci / počet uskutečněných akcí. Skoré, ké určuje pořadí výletu je vypočítáno následovně, sečtou se 
sloupce ‚způsob‘ až ‚účast celkem‘, součet se vynásobí součinem ‚účast TSA‘ a ‚Body‘‚ k výsledku se přičte součet sloupců 
‚délka‘, ‚převýšení‘ až ‚počasí‘.

10,0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

1

0,07

-4,0

-8,0

2,0

0,0

1,5

6,0

11,0

13,0

4,0

0,5

0,5

-8,0

27

2,07

1

1

1

1

1

4

2

1

2

1

1

1

1

18

1,38

1

2

2

2

1

1

3

2

4

2

0

1

1

22

1,69

2

0

1

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

4

0,30

te
pl

ot
a 

(°
C

)
zp

ůs
ob

 (b
od

y)
ob

če
rs

tv
en

í (
ks

)
ku

ltu
ra

 (k
s)

zá
ba

va
 (k

s)

8,0

5,0

0

0

0

1

1

0

2

0

1

1

1

1

0

8

0,62

9

6

5

10

9

8

7

9 9

5

4

6

8

7

93

7,15

9

6

5

10

8

5

7

5

4

5

7

7

87

6,69

0

0

1

0

0

2

0

0

0

0

1

1

0

4

0,30

5,0

10,0

8,5

7,0

7,0

6,5 1 041,6

937,7

684,8

170,4

593,1

797,9

684,0

1 444,4

970,1

704,5

280,0

343,3

961,3

5,0

4,0

5,5

7,5

7,0

86,0

6,62

9 613,1

739,5

Skórena
uk

a 
(k

s)
jin

é 
(k

s)

úč
as

t c
el

ke
m

 (k
s)

úč
as

t T
SA

 (k
s)

Bo
dy

nekonal se

nekonala se

nekonala se

nekonala se

I. Parametry akcí, 
aneb Co jsme vykonali — 2. část



Ještě z VH TSA dle Edy



Quoridor — Pravidla 
Quoridor je moderní abstraktní desková hra, jejímž autorem je Mirko Marchesi, což je patrně 

Američan. Hráli, resp. zkoušeli jsme ji hrát na Valné hromadě TSA 2010.

Hrací potřeby

    1 Hrací deska 9×9 políček.

     20 překážek, o délce hrany  2 políček, které se kladou na hranice políček.

    1 - 4 hrací kámeny, 1 pro každého hráče. 

Počet hráčů

2 až 4.

Cíl hry

Dojít jako první se svým kamenem na poslední řadu hrací desky, tedy na opačnou, protilehlou 
stranu desky.

      Výchozí situace

Na začátku hry jsou překážky připraveny v zásobnících na kraji desky, každý hráč má po 

deseti nebo pěti překážkách.

Hráči sedí naproti sobě a umístí své kameny doprostřed své základní řady (tj. řada, která 

je k hráči nejblíže). Los určí, kdo zahájí partii.

Pravidla pro dva hráče

Na začátku hry jsou překážky připraveny v zásobnících na kraji desky, každý hráč má po 

deseti překážkách.

    Hráči sedí naproti sobě a umístí svůj kámen doprostřed své základní řady (tj řada, která je 

k hráči nejblíž). Los určí, kdo zahájí partii.

   Hráči se střídají a každý vždy buď postoupí svým pěšcem, nebo položí překážku ze své 

zásoby. 

   Jakmile hráč spotřebuje všechny své překážky, může už jen pohybovat kamenem.

    Kameny se pohybují vždy o jedno pole rovně na sousední volné pole - svisle či vodorovně, 

vpřed i vzad. 

Překážky se umísťují vždy na hrany dvou políček, svisle neb vodorovně a musí se obcházet. 
Účelem překážek je zpomalit postup soupeře, není však přípustné soupeře překážkami uzavřít a 
znemožnit mu dospět k cílové čáře - jinými slovy vždy musí oběma hráčům zbýt alespoň jedna 
možná cesta k alespoň jednomu políčku v cílové řadě.

   Jakmile se dva kameny ocitnou na dvou sousedních polích, která nejsou navzájem oddělena 



překážkou, smí hráč, který je na tahu, přeskočit svého soupeře – skákat lze rovně i za roh – a 
přemístit tak svůj kámen na kterékoliv volné pole za kamenem  soupeře. 

Pravidla pro více hráčů

Každý hráč umístí svého pěšce na prostřední pole své startovní řady.

Tři hráči obsadí tři strany desky.

Čtyři hráči obsadí čtyři, tedy všechny strany.

Tři hráči si vezmou po šesti překážkách a dvě odloží stranou.

Čtyři hráči si vezmou po pěti překážkách.

Ostatní pravidla zůstávají stejná. 

Konec hry

Vítězí hráč, který první dosáhne libovolného pole v poslední řadě na opačném konci hrací 
desky. 

Další informace

    www.hrejsi.cz/quoridor/index.htm 

    kam.mff.cuni.cz/~fiala/osobni/pravidla 

Poznámka: Když si nakreslíte hrací plán na A4 (při velikosti políčka 2 x 2 cm), můžete použít jako hrací kameny 
figurky z Člověče nezlob se a jako zátarasy sirky. 



                     

Je sice trochu s křížkem po funuse, než stejně si dovolím vás 

seznámit s mými nápady. Především si myslím, že bychom měli trochu 

zvolnit. Bohužel, někteří z nás už nejsou to co bývali a tahle skutečnost 

by se měla zohlednit při podávání výkonů, aby nedocházelo k tomu, že 

všem vlastně spadl kámen se srdce, když odpadl Gustův výlet;-)

Převedu-li to na výkony, tak nějakých 10 až 15 km pěšky, 40 - 60 km 

na kole, přičemž ta nižší čísla se mi jeví optimálnější. Vyšším číslům 

bychom se mohli snadno přizpůsobit vícedenními výlety, kdy lze delší 

trasu rozložit v čase. Nehledě k tomu, že bychom mohli vzít v potaz, 

coby důchodci, konání ve všední dny, kdy je lepší obslužnost a spojení.

Také bychom se měli poučit z naší historie a stanovit si opět nějaké 

rozumné základní téma, podobně jako bylo kdysi ohledávání toku 

Orlice z Chocně do Týniště. Tím nemíním, že bychom se měli striktně 

držet jedné lajny, jen bychom si měli určit nějaký rámec, v němž se 

hodláme pohybovat.

Převedu-li to na náplň, měli bychom si ujasnit, čemu dáme 

přednost, jaké zvolíme téma. Např. můžeme obhlížet posvátné kopce, 

malebné řeky, hluboké lesy atp., nebo poutní místa, muzea, galerie atp. 

Nemluvě o tom, že bychom měli pokračovat v okoušení pivovarů a 

hřbitovů;-) Čímž chci naznačit, že dobrým výsledkem by měl být nějaký 

šikovný kompromis.

Převedu-li to na rozsah, možná bychom nemuseli dělat tolik akcí. 

Můžeme si nechat nějaké prázdniny (např. červencový výlet se nám 

už několik let nezdařilo vykonat). Prostě měli bychom se soustředit víc 

na kvalitu provedení;-) Tím, chraň Bůh, nechci říci, že by dosavadní 

výlety stály za pendrek, jen to, že by mohly být podnětnější a 

obsažnější; zvláště když už lepší turistické výkony sotva budem kdy 

podávat.

Náměty na sezónu 2011



Větší kvality se dá dosáhnout lepší a pečlivější přípravou, na níž by 

se mohlo a mělo podílet víc lidí. Čímž se dostávám k dalšímu bolavému 

tématu TSA, jímž je  aktivita jeho členů. Myslím si, že máme na víc, než 

jen účastnit se výletu.

Představuji si, že by se na přípravě každé akce podílelo víc lidí, ne 

jenom ten, kdo má na triku. (Nezlobte se, ale zatím mi to připadá, že 

většině stačí, když si výlet vezme někdo na triko a pak už se ho 

víceméně pasivně zúčastní.)

Nejsnáze by šlo asi uskutečnit tak, že ten s trikem by přidělil 

zájemcům o akci úlohy, jejichž plnění by vhodně obohacovalo akci. 

(Že bychom si nějaké úkoly rozdělili či přidělili demokraticky sami, 

jaksi nedoufám;-( Tématicky by se vycházelo ze zadaných kritérií 
*výletu, která bychom si předem dohodli.)  

Vím, že jsem idealista a že zanáším do zatím poměrně volného a 

svobodného sdružení pachy a prvky institucionalismu, zároveň se však 

domnívám, že bychom to mohli zkusit, alespoň v některých případech. 

Víc už mne nenapadá. A asi už bych si netroufl nadále pokoušet vaši 

trpělivost. Věřím, že jsem vás moc neunavil, a že budete schopni ještě 

nějaké práce, neb všechny své podněty nechávám vaší úvaze;-) Než se 

do nich a do mě pustíte, vězte, že budu vždy rád, když se nám společně 

povede jakkoliv zdárně naplánovat Sezónu 2011 a dovést ji potom 

k úspěšnému završení za rok znovu na Valné Hromadě TSA!

Vše nejlepší nám k tomu přeje

)* To samozřejmě předpokládá odpovědnější přihlašování se k účasti.



27

28

29

31

30

33

34

32

35

36

36

37

38

39

40

40

41

42

45

43

44

45

48

49

46

47

49

52

53

50

51

17

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 18

22 23 24 25 26

28 29 30

16

21 27

17 2019

28

1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15

17

25 26

31

1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15

17

25 26

31

16

18 19 20 21 23

24 27

16

18 19 20 21 23

24 27

22

28 29 30

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16

20 25

26 27 29 30

17 18

19 21 22 23 24

28

Po Út St Čt Pá So NeMěsíc Týden Program

P
R

O
S

IN
E

C
LI

S
TO

PA
D

Ř
ÍJ

E
N

Z
Á

Ř
Í

S
R

P
E

N
Č

E
R

V
E

N
E

C
Plán na 2. pololetí 2011

Do roka 12 výletů, 4 akce a 2 speciály. Náhradní termíny jsou uvedeny také podruhé.

10

11

12

8

7

9

1 2

5 6 7 8 9 10

11 12 13 14

20

25 28 29 30 31

3

4

17

18 21 22 24

26 27

15 16

19 23

1 3 4 5 6

9 10 13 14

15 18

23 26 27 28

29 30 31

2 7

8

16 17

22 24 25

11 12

19 2120

7

13 14

2 3 4

5 6 10 11

12 15

20 23

27 28 29 30 31

2 3 4

5 6 10 11

12 15

20 23

27 28 29 30 31

1

7

16

19

26

18

21 22 24 25

13 14

8 9

17

Sobota 23. července
Do Litic
1d. výlet - kolmo

Středa 28. září
Drakiáda
1d. výlet - jakkoliv

Pátek 15. července
Ouplňkiáda 
2d. výlet - noční 

Sobota 24. září
Do Trutnova 
2d. výlet - pěšky

Sobota 20. srpna
Na Adama
1d. výlet - kolmo

Sobota 22. října
Do Broumova
2d. výlet - pěšky

Pátek 28. října

1d. výlet - pěšky

Besídka

Sobota 17. prosince
Valná hromada

1d. výlet - pěšky
(případně Sněhulákiáda;-)

Sobota 19. listopadu
Na Lucák
1d. výlet - pěšky

Čtvrtek 17. listopadu

1d. výlet pěšky

Besídka

Pátek 13. srpna
Ouplňkiáda 
2d. výlet - noční s koupelí



604 553 507

776 724 056

776 837 796

777 166 556

465 572 506

776 147 064

776 811 158

737 463 069

776 300 580

605 764 216

732 851 301

776 158 123

776 313 856

tsa@seznam.cz

www.tsa.wz.cz

Eda

Eva

Gusta

Hana

Jiřina

Karel

Pépi

Míla

Meky

Mirka

Tonda

Vašek

© DOVYNA Litomyšl 


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16

